quas

quas obseruent, neq; se tutoſ aut securos, fine illis arbitrantur. Quod si de aquarum multitudine dictum velis. Niniues quasi piscina, imo de aquarum ingenio & natura potius, non admodum repugnabo, modo recte magnóque iudicio prophetica similitudo adapterur. Dictio נִינְיָה ut piscinam, & stagnum, ita etiam & cisternam, & lacunculas significare possit, quæ putridas, & insalubres contineat aquas, & inutiles omnino. Nemo ignorat inter omnia aquarum genera: nullum esse inutile magis, aut quod vsibus hominum minus patet, quam illud, quod putreficit in opaca umbra quod perpetuo torpet nec fluit. Sunt aquæ marinæ in portandis mercibus & exportandis vtiles: varia etiam anima-tia gignunt, quæ in morbos hominum partim, partim in medicamenta parata sunt. Aquæ vero fluuiorū vt omittamus quod intuentium oculos oblestant mirificè, nūc rapido, nunc verò placido cursu, quod ad humanum potum sunt saluberrimæ, nonne generant etiam varias pisciculorū species gratissimi saporis? Quid de aquis fontium dulcissimis dicam iugiter scaturientibus, quos mortalibus ysus præbent, nemo igno-

mo ignorare possit. Recte proinde S. proph. Nahum Niniuem ciuitatem, lacunculam appellat, iuxta quorundam interpretationem, quod cum hominum frequentia & copia abundaret, nullos haberet prudētia aut exercitatione præditos, nullos quorum esset aliquis in re militari vsus. Concliuauerat enim illorum animis, non tantum corporibus corrupta scelere & flagitio vita, grauis præterea vrgentis mali formido marcorem, consenescente vi illa natuua, qua innumeratas anteā gentes sub iugum miserant. Ut enim instantे nocte corpora inertii torpore occupari videmus, & animos pigra quadam inertia segnescere, & contractam rationem quodammodo, ob inertiam & mœrorem, ita ut nullus penè sit hominis vsus, nulla exercitatio, non secus etiam vsu venire videmus perditæ vitæ culpa, & flagitorum caligine occupatis hominibus, quoisque tandem Sole emergente, & gratia Numinis illorum animis se insinuante, quasi subita renouatione denuò creati, multis in rebus necessariā tractationem, atque usum cæteris præbēt. Quis verò eos homines nō inutiles arbitretur, instar aquarū cōputrefactium, qui

cla

clamante propheta, & Regis aut ducis in se personam fingente, State, state, pugnate fortiter pro vestra Repub. pro aris, pro focis, liberis, vxoribus, pro imperio denique & libertate, nunquam animum præsentē adhibuere, sed celarem potius & irreuocabilem fugam ac pudoris plenam arripiunt. *Diripite argentum, diripite aurum, & non est finis diuitiarum ex omnibus vasis desiderabilibus.*